
KILOGRAM (KG)

LAPANGAN TERBANG 

Airport

SUKU PERTAMA 

First Quarter

SUKU KEDUA 

Second Quarter

SUKU KETIGA 

Third Quarter

SUKU KEEMPAT 

Fourth Quarter

KLIA 146,276,652         159,906,971         

KLIA2 32,087,339           31,834,240           

PULAU PINANG 16,107,910           20,096,868           

KOTA KINABALU 13,620,873           12,299,452           

KUCHING 12,484,861           11,611,380           

LANGKAWI 40,374                  35,786                  

JOHOR BAHRU 1,654,021             1,777,865             

KOTA BHARU 24,755                  27,927                  

IPOH 50                         -                        

KUALA TERENGGANU 1,242                    1,099                    

ALOR SETAR 456                       330                       

MELAKA -                        -                        

SUBANG 2,309,474             93,465                  

KUANTAN 2,046                    754                       

TIOMAN -                        -                        

PANGKOR -                        -                        

REDANG 875                       926                       

LABUAN 900,800                1,099,994             

LAHAD DATU 27,505                  23,506                  

SANDAKAN 894,663                689,897                

TAWAU 2,427,777             2,045,009             

BINTULU 327,401                326,621                

MIRI 1,328,259             1,151,321             

SIBU 521,946                464,482                

MULU 54,781                  70,199                  

LIMBANG 90,346                  88,390                  

MUKAH 5,081                    4,801                    

STOL SABAH -                        -                        

STOL SARAWAK 92,547                  115,556                

SEMENANJUNG                         

Peninsular
         198,505,194          213,776,231                             -                             - 

SABAH            17,871,618            16,157,858                             -                             - 

SARAWAK            14,905,222            13,832,750                             -                             - 

JUMLAH                                     

Total 
         231,282,034          243,766,839                             -                             - 

SUMBER/ Source : MALAYSIA AIRPORTS HOLDINGS BERHAD (MAHB), SENAI AIRPORT TERMINAL SERVICES (SATS)

JADUAL 4.6: JUMLAH KARGO YANG DIKENDALIKAN MENGIKUT LAPANGAN TERBANG (TIDAK TERMASUK KARGO TRANSIT), MALAYSIA, SUKU KEDUA, 2024

Table 4.6: Total Cargo Handled by Airports (Excluding Cargo in Transit), Malaysia, Second Quarter, 2024


